

## جناب آقای دکتر صالحی

### معاون محترم پژوهشی و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

با سلام و احترام؛

همانطور که استحضار دارید فراهم نمودن بستری که دانشمندان و پژوهشگران جوان در جهان اسلام بتوانند از ظرفیت‌های سایر کشورهای اسلامی بهره‌مند گردند، کمک به‌سزایی در تشویق آنان به آشنایی و تبادل دستاوردهای دانش‌محور با تمرکز بر گسترش علم و فناوری در جهان اسلام خواهد بود تا زمینه‌ی تعاملی باشد که حل مسائل مهم جهان اسلام با تکیه بر سرمایه‌ای از فرهیختگان جوان در کشورهای اسلامی راهکاریابی گردد و آنچه را در خویش متبلور دارد ز بیگانه تمنا ننماید.

بنیاد علم و فناوری مصطفی<sup>(ص)</sup> به منظور تحقق این مهم، در تکمیل فرآیند اعتباربخشی؛ بواسطه‌ی اعطای جایزه جهانی مصطفی<sup>(ص)</sup>، برنامه‌هایی در حوزه‌های ظرفیت‌سازی، به‌هم‌رسانی و گفت‌وگو در دستور دارد که «برنامه‌ی فرصت‌های تحقیقاتی دانشمندان جوان (Young Scientists' Fellowship Program, (YSFP))» در این زمره قرار دارد. این برنامه که با مشارکت فعال مراکز علمی و بین‌المللی انجام می‌پذیرد، پژوهشگران جوان و زیر ۴۵ سال را در کشورهای اسلامی، جامعه هدف خویش قرار داده است. در این برنامه، پس از توافق تعهدات موسسات علمی و پژوهشی در سطح جهان اسلام به عنوان میزبان، پژوهشگران منتخب که صلاحیت‌های علمی و عمومی ایشان توسط میزبان محرز شده است و دارای طرحی کاربردی و مسئله‌محور باشند جهت گذراندن دوره فرصت مطالعاتی نزد موسسه میزبان انتخاب می‌شوند. در این طرح تامین بلیط رفت و برگشت بین‌المللی بر عهده بنیاد مصطفی<sup>(ص)</sup> و تامین هزینه‌های اقامت، مطالعات و پژوهش و سایر هزینه‌های جاری در زمان اقامت منتخبین، بر عهده میزبان خواهد بود. اولویت‌های پژوهشی و زمینه‌های مورد نیاز برای فراخوان بر اساس اعلام میزبان‌ها بوده و اطلاع‌رسانی و دریافت تقاضاها در سطح جهان اسلام توسط بنیاد مصطفی<sup>(ص)</sup> و با همکاری کمیته دائمی همکاری‌های علمی و فناوری سازمان همکاری اسلامی (کامستک) خواهد بود.

مزید استحضار جزییات و تعهدات هموندان اصلی برنامه مذکور طبق اسناد پیوست ارائه می‌گردد. شایان ذکر است تاکنون دانشگاه‌ها و مراکز مختلفی از کشورهای اسلامی از جمله دانشگاه‌هایی از کشورهای ترکیه، مالزی، پاکستان، عمان و همچنین کامستک جهت همکاری در این برنامه اعلام آمادگی کرده‌اند. لذا خواهشمند است با توجه به ضرورت نقش‌آفرینی علمی-پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در تعاملات فراملی و در نتیجه ارتقاء جایگاه ایشان در ارزیابی‌های بین‌المللی، در ایفای نقشی فعال از جامعه علمی به منظور بهره‌برداری از

ظرفیتی که به همت بنیاد مصطفی<sup>(ص)</sup> و با استقبال مجامع علمی بین المللی فراهم آمده است، در انعکاس این فرصت ارزشمند به دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز علمی تابعه آن وزارت خانه محترم و جلب مشارکت فعال ایشان جهت اعلام آمادگی خویش به این بنیاد جهت مشارکت در این طرح، عنایت لازم را مبذول فرمایید.

شایان ذکر است آقای صمدنیا (۰۹۳۸۷۰۶۳۷۴۶) جهت هماهنگی آتی معرفی می گردد.

**مهدی صفاری نیا**  
**مدیر عامل**